?-I

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИrI
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЪ

БРЯНСКИЙ РАЙОНновосЕлъскиЙ сЕлъский coBri нАродных дЕIIутАтов
ЕшЕниЕ

от 28 декабря 202l r. М4-31-3
с. Новоселкп

о принятии к осуществлепию части полпомочшй
Б_ряпского мупшципального района Бряпской
области по решепию вопросов местного зЕачения

В соответствии с_БюджетIIым кодексом РФ, частъю 4 ст.15 Федера-пъного з€жоIIа от06,10,2003г, ЛЬ131-ФЗ коб общих принци,,ах оргilЕизации местIIого сilп4оу,,р€lвлеЕиrt вРоссийской Фелераuии,Решение Брянского районного Совета Еародньж догryтатов от22.t2.202l г. ЛЬ6-3 7- 1 7, Новосельский ..о".йй Совет народЕых деrryтатов

РЕШИЛ:

l ' Принять Еа срок с 1 января 2022 rодапо 3 1 лекабря 2024 rодавключительно косуществлеЕию часть пошIомочий Брянско.о,у""ц"пtlJIьного
района Брянскойобласти по решению следующих вопросов:

ДlД.-rDltvt v Р4ЛUП'1 f

- дорожIIiи деятельЕость в отношении автомобильньIх дорог мест}Iого значеIIия вГРаНИЦrЖ НаСеЛеННЬIХ ГryНКТОВ ПОСОЛеЕИЯ И ОбеСПеЧение безопасЕости o"p"*""i""движеЕи,I на них, вкJIючм создаЕие и обеспечение функционировtlЕиllпарковок(парковочньж мест), осуществление муЕий*""о"о конц)оJUI засохраЕностью автомобильньrх дорог местного значениlI в црiшиц€ж населеш{ьrхпуЕктов цоселеЕи,I, а также осуществлеЕие иньIх полIIомочий в области использовtlЕиllавтомобильньгх дорог и осуществлен}IrI дорожной деятельности в соответствии сзакоЕодательством Российской Федерации.

2. Заключить с ацминистрацией Брянского района Соглятпение о передачеосущоствлеIlи,I часть полномочий, указаннъж в пункте 1 настоящa"о'рБr"rrиll,IIа срок3 (три) года с 1 января 2022rодаоо зt декабря iiii rооuвкJIючительно.

3 Настоящее реIп9ние обнародовать в устаЕовлеIIном порядке согласЕо Устава ир,tзместить на официальном сайте НовоЬельской сельской администр*"" JБ"Интернет httn ://nvsadm. ru/

4, Настоящее решеЕие вступает в сиJIу со дня его официitJIъного обнародовшIиrI и
|*т:-::11]е:ся на правоотношения, возникшие

"
t

"*"u|"
20ri;;;;.5. Контроль за решеЕия возложить на комитет по бюджеryи законности

глава Новосельского
IIоселеЕия

iР;ь."*}.,"sф,""J

Я.П. Ворон